
 
 

 
Odsávací zařízení 

BASA750-60 
 

Návod k obsluze 
 

 

 
 
 

       Č.artiklu.    102 02 
        Ozn.artiklu:  BASA750-60 



OBSAH 
 
Důležitá upozornění      2 

Před uvedením do provozu     2 

Použití podle účelu určení     3 

Všeobecné bezpečnostní pokyny    3 

Popis přístroje       4 

Uvedení do provozu      5 

Údržba       6 

Technické údaje      6 

Prohlášení o shodě      7 

 
 
 
 
 
DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 
 
• Přečtěte si prosím tento návod 

k obsluze pečlivě a řiďte se všemi jeho 
pokyny. 

 
• Za pomoci tohoto návodu se seznamte 

s přístrojem a jeho obsluhou. 
 
• Pro vlastní bezpečnost se řiďte 

všeobecnými bezpečnostními pokyny. 
 
• Tento návod k obsluze vždy předejte 

s přístrojem, pokud ho vydáváte jiné 
osobě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
PŘED UVEDENÍM DO PROVOZU 
 
• Odsávací zařízení bezpečně postavte. 
 
• Před uvedením do provoz řádně 

namontujte všechny kryty a 
bezpečnostní zařízení. Postupujte podle 
montážních pokynů v odstavci Uvedení 
do provozu. 

   
• Před uvedením do provozu odsávací 

zařízení zkontrolujte, zda není 
poškozené. 

 
• Zkontrolujte, zda,jsou pytle 

k zachytávání třísek pevně 
namontované. 

 
• Před uvedením do provozu se 

přesvědčte, že všechny údaje na 
typovém štítku souhlasí s daty sítě vaší 
přípojky proudu. 

 



 
POUŽITÍ PODLE ÚČELU URČENÍ 
 
 
• Odsávací zařízení se smí používat 

pouze k odsávání třísek a prachu. 
 
• Řiďte se bezpečnostními pokyny.  
 
• Technické změny přístroje zásadně 

vylučují ručení výrobce. 
 
• Dodržujte platné předpisy o bezpečnosti 

práce a prevenci úrazů. 
 
 
 
VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 
• Při používání přístroje respektujte 

všechny bezpečnostní pokyny.  Pro 
vlastní bezpečnost a bezpečnost 
ostatních si přečtěte tyto pokyny, než 
budete přístroj používat. 

• Tyto pokyny uschovejte pro pozdější 
použití. 

• Výrobce neručí při škodách, které byly 
způsobeny nesprávnou obsluhou nebo 
použitím k jinému než určenému účelu. 

• Pokud nastane případ nouze, přístroj 
okamžitě vypněte a vytáhněte zástrčku 
ze sítě. 

• Před veškerou údržbou a nastavováním 
vytáhněte zástrčku ze sítě. 

• Než budete s přístrojem pracovat, 
zkontrolujte možné vady. 

• Používejte pouze povolené prodlužovací 
kabely. 

• Přístroj nepoužívejte, jestliže je síťový 
kabel poškozený. Přístroj za tento kabel 
nikdy nepřenášejte. 

• Chraňte kabel před ostrými předměty a 
žíravými kapalinami. 

• Nikdy nepoužívejte pilu v dešti ani ve 
vlhkém a mokrém prostředí. 

• Neodstraňujte žádné ochranné kryty, 
nedotýkejte se žádných pohyblivých 
nebo horkých dílů. 

 
 
 

 
 
 
 
• Použitý obalový materiál vraťte do 

sběru. 
 
• Noste vždy chrániče sluchu. 
• Noste vždy roušku proti prachu. 
• Uchovávejte přístroj mimo dosah dětí a 

domácích zvířat. 
• Pozor!  Nikdy s přístrojem nepracujte, 

jestliže jste pod vlivem alkoholu nebo 
příliš unavení. 

• Motor po vypnutí nechejte doběhnout do 
klidového stavu. 

• Před každým uvedením do provozu 
zajistěte, aby všechna ochranná 
zařízení přístroje bezvadně fungovala. 

• Vadná ochranná zařízení okamžitě 
vyměňte. Nikdy neodstraňujte ochranná 
zařízení, jsou na přístroji umístěna 
záměrně. 

 
• Před uvedením do provozu zkontrolujte, 

zda je odstraněné veškeré nastavovací 
nářadí a klíče. 

• Při opouštění pracoviště přístroj vždy 
vypněte a vytáhněte kabel ze zásuvky. 

 
• Pozor! Toto odsávací zařízení není 

vhodné k odsávání nebezpečného 
prachu. 

• Při přepravě přístroje dbejte na to, 
abyste používali přepravní zařízení. 

 
• Pozor! Hladina hluku uvedená u tohoto 

přístroje je naměřená směrná hodnota. 
Ta se však při každodenním používání 
mění, neboť silně závisí na provozním 
prostředí. Chraňte všechny osoby 
dostatečně proti vynikající hlukové 
zátěži. 

 
 
 
 
 

 
 
 



POPIS PŘÍSTROJE 
 
 
 
Obrázek 1 

 

 

Obrázek 2 

 
 

Obrázek 3 
 

 
 

 
Obrázek 1: 

1    držák pytle na třísky 
2    pytel k zachytávání třísek 
3    středový díl  
4    připojení odsávací hadice 
5    stojan 
6    držák pytle na třísky 
7    základová deska 

 
Obrázek 2: 

8 zapínání/ vypínání 
 
Obrázek 3: 

9 montážní šrouby 
10 držák 1 pytle na třísky dole 
11 držák 2 pytle na třísky dole 
12 držák pytle na třísky 

nahoře 
13 spona hadice 
14 těsnění 
15 kolečka 

 

 
Montážní šrouby: 
 
Označení:                                Počet: 
M8 x 18                                        8 
M6 x 13                                        6 
M6 x 10                                       16 
M4 x 12                                        6 
M3 x 8                                          2 
 
matice M8                                     4 
matice M6                                    16 
matice M5                                     2 
 
podložka pro M8                           12 
podložka pro M6                           22 
podložka pro M5                            6 
podložka pro M3                            2 
 
pružná podložka pro M8                8 
pružná podložka pro M5                6 
 
 
 

 
 
 
 



UVEDENÍ DO PROVOZU 
 
Montáž 
• Připevněte kolečka k základové desce. 
• Sešroubujte stojan se základovou 

deskou. 
• Připevněte ke stojanu jednotku motoru. 
• Sešroubujte středový díl s jednotkou 

motoru. Nezapomeňte nasadit těsnění. 
• Připevněte držáky pytlů k zachycování 

třísek nahoře a dole. 
• Připevněte dolní pytel na třísky pomocí 

rychloupínacího zařízení. 
• Nyní připevněte horní pytel na třísky a 

zavěste ho na háček držáku. 
• Připojte sací hadici k hrdlu odsávacího 

zařízení. Použijte hadicovou spojku. 
 
 
Zapínání/ vypínání: 
• Stiskem zeleného tlačítka „I“ přístroj 

zapnete. 
• K vypnutí přístroje použijte červený 

spínač „0“. 
 
• Stroj má bezpečnostní spínač, který se 

aktivuje při poklesu napětí nebo při 
přetížení. 

• Používáte-li přístroj jako odsávání pro 
dřevoobráběcí stroje, zapněte vždy 
nejdříve odsávací zařízení, než zapnete 
další stroj. 

• Nejprve vypněte dřevoobráběcí stroj, 
potom stiskněte červené tlačítko na 
odsávacím zařízení. 

 
• Zajistěte pravidelné vyprazdňování pytlů 

na třísky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
• Jednou rukou proto přidržte pytel a 

druhou otevřete rychloupínací zařízení. 
• Nyní můžete pytel vyprázdnit a obsah 

odborně zlikvidovat. 
• Potom pytel opět umístěte na držák a 

připevněte ho rychloupínacím 
zařízením. 

 
• Odsávací zařízení můžete díky 

namontovaným kolečkům snadno 
přepravovat. 

 
 
Ochrana přístroje: 
• Nikdy přístroj nepoužívejte v dešti ani ve 

vlhkém a mokrém prostředí. 
• V případě poškození prodlužovací kabel 

okamžitě vytáhněte ze zásuvky. Vadný 
kabel se již nesmí používat! 

 
• Zkontrolujte, zda přístroj není 

poškozený. Před použitím přístroje 
zkontrolujte bezvadnou a řádnou funkci 
všech ochranných zařízení a 
pohyblivých dílů. 

• Abyste zaručili bezvadný provoz, měly 
by díly být správně namontované. 
Všechny vadné díly a ochranná zařízení 
je nutné vyměnit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ÚDRŽBA 
 
• Před veškerými čisticími a údržbovými 

pracemi vypněte motor a vytáhněte 
kabel ze sítě. 

• Přístroj pravidelně a důkladně čistěte. 
Použijte k tomu malý kartáč. 

• Pravidelně kontrolujte všechny šrouby a 
matice, případně je dotáhněte. 

• Pravidelné čištění je důležité pro 
výkonnost a životnost přístroje. 

 
• Pozor! Určité čisticí prostředky nebo 

roztoky mohou poškodit plastové díly 
přístroje. Patří sem např. benzín, čisticí 
prostředky obsahující chlór a čisticí 
prostředky pro domácnost. Používání 
takových prostředků se vyhněte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE 
 
 
Model BASA750-60 

Jmenovitý výkon 750 Watt 

Síťová přípojka 230 V / 50 Hz 

Otáčky motoru 2950 ot/min 

Výkon vzduchu 1000 m3/h 

Průměr ventilátoru 230 mm 

Přípojka odsávací hadice 100 mm 

Objem pytle 60 litrů 

Délka odsávací hadice 150 cm 

Hladina hluku (Lpa) 87 dB (A) 

Celkové rozměry 700 mm x 400 mm x 1500 mm 

Hmotnost 30,0 kg 

 
 



 PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
 
 
Prohlášení o shodě  s ES 
 
podle přílohy II  1 A směrnice  ES   98/37/ES 
 
 
Berlan  GmbH 
 
Kirchstraße 71 – 73 
D-08248 Klingenthal 
 
 
TÍMTO PROHLAŠUJEME, ŽE NÍŽE UVEDENÝ PRODUKT 
 
OZNAČENÍ  :    odsávací zařízení  BASA750-60 
 
V DODANÉM PROVEDENÍ ODPOVÍDÁ TĚMTO SMĚRNICÍM: 
 
směrnici ES pro stroje      98/37/ES 
 
 
 
 
 
BYLY APLIKOVÁNY TYTO HARMONIZOVANÉ NORMY EU: 
 
98/37/ES                                    73/23/EHS 
 
89/336/EHS 
 
 
 
BYLY APLIKOVÁNY TYTO A NÁRODNÍ NORMY: 
 
EN 55014-1      ; EN 55014-2      ; EN 61000-3-2      ; EN 61000-3-3 
EN 60355-1      ; EN 60355-2-2   ; EN 60355-2-2/A1 
 
 
 
 

Klingenthal, dne 26.3.2007     
                          Řízení kvality 
 
 
 
 

Č. artiklu. 10202        Č. archivace. 10202 1020 07 01 



 

 
 
 
 
 
 
 
 


